СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 февраля 2022  года № 56-164

с. Грачевка Петровского района

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Грачевского муниципального образования от 15.11.2019 года

№ 20-67 «Об установлении земельного налога на территории

Грачевского муниципального образования Петровского

муниципального района Саратовской области»

В соответствии главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального

района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области от

15.11.2019 года № 20-67 «Об установлении земельного налога на территории

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального

района Саратовской области» (с изменением от 25 марта 2021 года № 40-123)

следующие изменения:

1.1. абзац 2 - 4 подпункта 5.1 пункта 5 решения изложить в следующей

редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том

числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах

и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1.2. В абзаце 1 пункта 7 решения слова «и настоящим решением,»

исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Петровские вести» и

разместить на официальном сайте Грачевского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области  в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода.

Глава муниципального образования                                           В.Г. Соболев